
株式会社てらす
〒665-0822

宝塚市安倉中5-2-33

TEL：0797-86-3938
FAX：0797-86-7772

発行責任者：寺本 達也
編集担当：総務チーム

https://www.terasu-y.co.jp

@yamada_kensetsu

@yamada.kk.jp

＜てらもとの上げ潮コーナー＞
“上げ潮“に出会ったのは、今から
7年前、香川県中小企業家同友会中
讃支部の例会に参加した時だった。
例会の締めに〝上げ潮だ！”と全員
で声を張り上げ、なんとも言えない
圧倒的な雰囲気だった。
太閤秀吉公が戦の前に自軍を勢いづ
けるために〝上げ潮だ！上げ潮だ！
“と声を上げると、数万の地鳴りの
ような声が集まり、うねりとなり、
連勝につぐ連勝だったらしい。
（余談ですが浜松駅には「あげしお
だ！」というお菓子が売っていま
す）
心を震いたたせて、前へ前へ足を踏
み出したい。
心を燃やすのは自分自身。
今日もいい一日になるよ！

上げ潮だ！ 上げ潮だ！
えいえいおー！

✿東大阪市内施設屋上防水改修工事✿

【お客様のご要望】
屋上の防水が古くなったので、やり直して欲しい。
【当社の対応】
既存の防水を新しくいたしました。

施工前

施工後

来年の
抱負は？

ばぶ～
(運動す
る～)



✿1年の振り返り✿ ✿社員の休日✿

〈年末年始休業のお知らせ〉
2020年12月29日（火）～2021年1月4日（月）

2021年1月5日（火）より営業いたします。

施工中の現場につきましては各現場工程によります。
何かとご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、ご了承賜ります様

何卒宜しくお願い申し上げます。

今年一年ご愛顧を賜りまして大変感謝申し上げますと共に、
来年もより一層のご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

2020年は本当にいい一年だった。世の中を一変させる
出来事が起こり、思考を変えることが出来た。

考え方が変わると周りにいる人も変わり、違う景色も見
え始めてきた。そして良い社員さん、良いお客様、良い
地域に囲まれて仕事ができているのを実感した一年でし
た。ただ心残りは、今年わが社に入社してくれた3人の
歓迎会や社内での交流イベントが全くできていない。し
かし数年後振り返ってみるとそれも話のネタになるだろ
う。

2027年にわが社は60周年を迎える。それまでにやりた
いことを、2021年から更に一歩ずつ踏み出していきた
い。

2020年ありがとう！ 2021年も上げ潮だ！
上げ潮だ！えいえいおー！

代表取締役 寺本達也

地域を駆け回る！

ワンコインdeスタンプラリー2020

今年も「網戸の張替え」で参加させていただきました。
期限いっぱいまで、多数ご利用いただき誠にありがと
うございました。
ワンコインに限らず、またお困り事がありましたら、
お声掛けいただければ幸いです。

楽しみすぎて「まだまだ時間がたりな〜い」と
嘆いていた娘。
家族皆で楽しませてもらいました。
＃社員の休日＃ＫｉｄＺａｎｉａ＃キッザニア
＃てらす＃宝塚市

＜がんばったで賞＞
泉崎さん

1年目で現場も大変でしょうが、
美化委員長として委員会を仕
切ってまとめてくださっている。

＜1月のお誕生日＞
足立さん

おめでとうございます♪

いいね！：terasu_takarazuka、他

おすぎ

キッザニアへ
行ってきました！


